МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от 13 декабря 2011 года   № 402-од

О проведении проверки  образовательных учреждений

В целях исполнения поручения президента Российской Федерации от

26.11.2011 № Пр-3553, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести проверки государственных и муниципальных

образовательных учреждений, реализующих образовательные программы

дошкольного и общего образования на предмет целевого использования их

помещений, территорий и иного имущества.

2.Провести проверки в соответствии с план-заданием

(Приложение № 1).

3. Утвердить состав территориальных комиссий  для проверки

целевого использования имущества (Приложение № 2).

4. Председателям территориальных комиссий представить

информацию о результатах проверок,  о выявленных фактах нецелевого

использования имущества образовательными учреждениями и  принятых

мерах  в Северо-Восточное управление в срок до 21 декабря.

5. Бутяевой М.Н., ведущему бухгалтеру-ревизору централизованной

бухгалтерии Северо-Восточного управления МОиН СО подготовить

обобщённую информацию о результатах проверок в  министерство

образования и науки Самарской области в срок до 23 декабря.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

главного бухгалтера централизованной бухгалтерии Северо-Восточного

управления МОиН СО Калиновскую В.Н.

Приложение № 1
к приказу

СВУ МОиН СО
от 13.12.11 г. № 402-од

План – задание

выездной  проверки общеобразовательных учреждений, реализующих программы
дошкольного и общего образования

на предмет целевого использования их помещений, территорий и иного
имущества.

1. Цель: проверка выполнения целевого использования их помещений, территорий

и иного имущества.

2. Проверяемый период: предыдущий и текущий учебный год.

3. Объекты проверки: муниципальные образовательные учреждения,

реализующие программы дошкольного и общего образования,
подведомственные Северо-Восточному управлению министерства образования
и науки Самарской области.

4. Задание на проведение проверки:

              Осуществить проверку документации учреждений согласно критериям оценки
деятельности.

5. Критерии оценки документации:

№
п/п

Критерии оценки Источники информации

1 Наличие в ОУ пакета нормативно-правовых
актов  о праве  использования:
- земли;
- помещений;
-имущества.

Нормативно-правовые документы
( государственная регистрация прав
на занимаемые здания и земельные
участки, свидетельства, договора,
приказы)

2 Целевое использование закреплённого на праве
оперативного управления :
- земли;
- помещений;
-имущества.

Лицензия ОУ;
Соблюдение Санитарно-
эпидемиологических требований к
устройству, содержанию и
организации режима работы в
образовательных учреждениях
(Постановление гл.гос.сан.врача РФ
от 22.07.2010 №29.12.2010 №189)
Договора на аренду зданий,
имущества.

3 Использование  помещений образовательных
учреждений для проведения массовых
мероприятий (свадьбы, юбилеи, праздничные
вечера)

Наличие фактов

4 Использование  помещений образовательных
учреждений для проживания сотрудников или
иных граждан.

Наличие фактов

5 Целевое использование автобусов,
предназначенных для перевозки школьников

Несогласованное отклонение от
маршрута следования ( ГЛОНАСС)

6 Соблюдение запрета на продажу алкогольной
продукции и табачных изделий в ОУ и на их
территории

Соблюдение правил аренды ( при
наличии).

7 Соблюдение  правил, направленных на
соблюдение требований федерального
законодательства об учёте прекурсоров
наркотических средств и психотропных веществ

Нормативно-правовые документы
(приказ, сейф, журналы учёта)

8 Проведение предварительной экспертной оценки
последствий договора для обеспечения
образования, воспитания, развития детей

В случае сдачи имущества в аренду

9 Согласие учредителя  (собственника имущества)
на передачу имущества в аренду

В случае сдачи имущества в аренду

Приложение № 2
к приказу

СВУ МОиН СО
от 13.12.11 г. № 402-од

Состав
территориальных комиссий  для проверки целевого использования имущества

образовательными учреждениями

муниципалитет Председатель комиссии Члены комиссии

Г.о.Похвистнево Малашко Е.И.,
Гл.специалист отдела
развития образования
МОиН СО

Корнеева А.И., ведущий бухгалтер ЦБ
СВУ МОиН СО

 Останкова Н.М., бухгалтер ЦБ СВУ
МОиН СО

 Мамышева М.Ш., специалист отдела по
управлению имуществом Администрации
городского округа Похвистнево

Муниципальный район
Камышлинский

Рахметуллин И.Ш..
начальник
Камышлинского отдела
образования

Баткулина А.А., гл.специалист по
муниципальному имуществу
м.р.камышлинский

Муниципальный район
Похвистневский

Потапова Г.А. ,
начальник
Похвистневского
отдела образования

Райкова В.И.. гл. специалист контрольно-
ревизионного отдела администрации
м.р.Похвистневский

 Иванова Г.Г.. начальник отдела
образовательной статистики ГОУ ДПО
ЦПК г.о.Похвистнево «Ресурсный центр»

Муниципальный район
Клявлинский

Неволин Л.Г.,
начальник
Клявлинского отдела
образования

Климашков П.Н., руководитель КУМИ
м.р.Клявлинский

 Ефремова Т.П., ведущий специалист СВУ
МОиНСО

Муниципальный район
Исаклинский

Кузаев П.М., начальник
Исаклинского отдела
образования

Тарасова И.А., руководитель КУМИ
м.р.Исаклинский

 Осипова Н.В., ведущий специалист СВУ
МОиНСО